

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِيِ الْخَالِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى
أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدٍ
صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ
يَوْمِ الدِّينِ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما برادران و خواهران گرامی نمازگزار را از زبان قرآن کریم که فرمود
«فاتقوا الله ما استطعتم» به رعایت تقوا دعوت می کنم. خداوند عالم هم از خواسته که اهل
تقوا باشیم و هم قدرت و توان رعایت تقوا را به ما عنایت فرمود. ما مختاریم و می توانیم
با اختیار خودمان راه درست را انتخاب کنیم. خداوند راهکار هم به ما نشان داد، نتیجه
تقوا را بیان فرمود که لقاء الله با سرافرازی، جاودانگی در بهشت و همسایگی با اهل بیت
(علیهم السلام) است. پروردگارا به همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

بحثی را که از دو هفته قبل محضر شریفان شروع کردیم درباره مقام و منزلت اهل بیت
(علیهم السلام) بود. این هفته هم قسمتی دیگر از حدیث نورانی رسول اکرم (صلی الله علیه
و آله) را ادامه می دهم. فرمود اگر ما نبودیم خداوند آدم و حوا (علیهما السلام) را نمی
آفرید، بهشت و جهنم را نمی آفرید، آسمان و زمین را خلق نمی کرد. فرمود ما نه تنها از
ملائکه بالاتریم بلکه ملائکه خدام ما هستند بلکه خدام محبین ما هستند. به اینجا رسیدیم که
فرمود: «فَلَمَّا شَاهَدُوا كَبَرَ مَحَلَّنَا» وقتی ملائکه بزرگی مقام و منزلت ما را دیدند، برای
اینکه به اشتباه نیافتند و خیال نکنند که ما هم از خدایی سهمی داریم «كَبَّرْنَا» ما تکبیر
گفتیم، گفتیم خداوند این بزرگی و عظمت را به ما داده است «لِنَتَعَلَّمَ الْمَلَائِكَةُ أَنَّ اللَّهَ تَعَالَى

أَكْبَرُ مِنْ أَنْ يَنْالَ عِظْمَ الْمَحَلِّ إِلَّا بِهِ» خواستیم به ملائکه یاد دهیم، چون پیامبر و اهل بیت (علیهم السلام) معلمین ملائکه هستند، باید به ملائکه یاد دهند که هیچ کس به بزرگی و عظمت نمی رسد مگر به واسطه و مدد خداوند متعال. امکان ندارد کسی با خداوند بیگانه باشد، به خداوند اتکال نکند، بندگی نکند اما به بزرگی برسد. ملائکه هم در اینجا تکبیر گفتند. «فَلَمَّا شَاهَدُوا مَا جَعَلَهُ اللَّهُ لَنَا مِنَ الْعِزَّةِ وَالْقُوَّةِ» ملائکه دیدند ما در پیشگاه خداوند خیلی عظمت و عزت و قدرت داریم «فُلْنَا لَا حَوْلَ وَلَا قُوَّةَ إِلَّا بِاللَّهِ» گفتیم این عظمت و عزت و قدرت تنها از آن خداست که به افراد داده می شود. این بالذات مال حق تعالی است و بالعرض هم به اولیای خودش می دهد. لذا انسان مومن همیشه عزیز است. ما یک عزت حقیقی و یک عزت کاذب داریم که عزت کاذب همیشه در واقع عزت نیست، باطنش ذلت است. اینکه گاهی کسی در جامعه عزتی دارد مثلاً ثروتمند است، موقعیت و منزلتی و پستی دارد، طرفدارانی هم دارد اما این عزت زودگذر است. عزت واقعی آن است که خدا به انسان بدهد «إِنَّ الْعِزَّةَ لِلَّهِ وَ لِرَسُولِهِ وَ لِلْمُؤْمِنِينَ» این عزت بالذات مال حق تعالی است بعد هم به پیامبر (صلی الله علیه و آله) و بعد هم به مومنین. چرا اینطور گفتیم؟ «لِتَعْلَمَ الْمَلَائِكَةُ أَنْ لَا حَوْلَ لَنَا وَلَا قُوَّةَ إِلَّا بِاللَّهِ» می فرماید ما خواستیم ملائکه به اشتباه نیافتند و به آن ها یاد دهیم که هیچ حول و قوه ای نیست الا بالله مگر توسط پروردگار. ملائکه هم از ما یاد گرفتند. بعد می فرماید: «فَلَمَّا شَاهَدُوا مَا أَنْعَمَ اللَّهُ بِهِ عَلَيْنَا وَأَوْجَبَهُ لَنَا مِنْ فِرْضِ الطَّاعَةِ» وقتی ملائکه مشاهده کردند که خداوند چه نعمت هایی به ما داده است. عرض شد که اولین موجودی که خلق شد نور اهل بیت (علیهم السلام) بود، «اول ما خلق الله نوری» وقتی هیچ مخلوقی وجود نداشت، اولین چیز نور ما اهل بیت بود. فرمود برترین و مقدس ترین مخلوق ما هستیم. خداوند به ما نعمت و لایت مطلقه داده است، در مقابل هم عبادات و طاعتی را بر ما واجب فرموده است. «قُلْنَا الْحَمْدُ لِلَّهِ» گفتیم خدا را سپاس و ستایش می کنیم که این نعمت از آن اوست. خواستیم به ملائکه بفهمانیم این نعمت از آن خداوند است

و ما از خود چیزی نداریم، هر چه هست از اوست. حمد یعنی شکر و سپاس همراه با ستایش که همان عبودیت است. «لِتَعْلَمَ الْمَلَائِكَةُ مَا يَحِقُّ لِلَّهِ تَعَالَى ذِكْرُهُ عَلَيْنَا مِنَ الْحَمْدِ عَلَى نِعْمِهِ» خواستیم به ملائکه یاد دهیم که بر ما فرض است که حمد و ستایش خداوند را به جا آوریم. «فَقَالَتِ الْمَلَائِكَةُ الْحَمْدُ لِلَّهِ» ملائکه هم از ما یاد گرفتند و گفتند الحمد لله، او لایق حمد و ستایش است. «فَبِنَا اهْتَدُوا إِلَى مَعْرِفَةِ تَوْحِيدِ اللَّهِ عَزَّوَجَلَّ» ملائکه به سبب ما هدایت شدند، در واقع خداوند عالم ملائکه را به واسطه ما هدایت کرد. ملائکه به سبب ما شناخت خدا را یاد گرفتند. «وَوَسَّيْجِهِ وَتَهْلِيلِهِ وَتَحْمِيدِهِ وَتَمْجِيدِهِ» ملائکه از ما سبحان الله گفتن را یاد گرفتند، از ما لا اله الا الله گفتن را یاد گرفتند، از ما الحمد لله را یاد گرفتند، از ما تمجید الهی را یاد گرفتند که باید در برابر او تعظیم کنند. لذا اینجاست که وقتی از پیامبر (صلی الله علیه و آله) سوال می شود شما بالاترید یا ملائکه؟ فرمود ما بالاتریم. وقتی هم در سفر معراج جبرئیل همراه پیامبر (صلی الله علیه و آله) بود توقف کرد. پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمود چرا حرکت نمی کنی؟ گفت یار سول الله! خداوند عالم تا اینجا را برای من معین کرده، جلوتر حق ندارم بروم. «لَوْ دَنَوْتُ أَنْمَلَةً لَأَحْتَرَقْتُ» اگر یک بند انگشت پیش بروم می سوزم یا رسول الله! نمی توانم. هیچ کسی از اینجا جلوتر نرفته اما تو می توانی. پیامبر (صلی الله علیه و آله) در حد ما فرمودند که گویا تیری شلیک شد و فضا را برای من باز کرد و من رفتم آنجایی که باید بروم. در آنجا خداوند با من تکلم می کرد. روایت هم هست که وقتی پیامبر (صلی الله علیه و آله) با خداوند تکلم می کرد شنید صدا صدای علی بن ابیطالب (علیهما السلام) است. سوال کرد «یا ربّ خاطبتنی أم علی؟» تویی یا علی؟ فرمود منم با صدا صدای علی بن ابیطالب (علیهما السلام)، محبوب من و تو. این است مقام و منزل اهل بیت (علیهم السلام) که باید ما در این زمینه بیشتر کار کنیم می شود گله کرد که ما دنبال مطالب علمی کمتر هستیم. چرا وقتی یک خطیب توامند و عالم دینی قوی را دعوت می کنیم کمتر استقبال می کنند؟ من منکر مداحی نیستم، مداحان برای

من عزیزند و خیلی هم نقش موثری را ایفا می کنند ما نباید جای این ها را عوض کنیم. یک عالم می آید به ما آگاهی می دهد، اعتقادات ما را تقویت می کند، اهل بیت (علیهم السلام) را به ما بهتر می شناساند. ما شناختمان را باید از شناخت شناسنامه ای بالاتر ببریم. پیامبر و اهل بیت (علیهم السلام) خیلی عظمت دارند. عصمت آن ها، علم آن ها. در همین سفر معراج پیامبر (صلی الله علیه و آله) می فرماید که من دیدم اسامی دوازده جانشین من را بر ساق عرش نوشته اند. اسامی آن ها از علی بن ابیطالب (علیهما السلام) تا مهدی موعود (عج الله تعالی فرجه الشریف) را خواندم. باید بیشتر روی این ها کار کنیم. بانیان مجالس و کسانی که مجلس تشکیل می دهند، آفرین، اما از این علمای بزرگ دعوت کنیم تا افراد شناختشان را از اهل بیت (علیهم السلام) بیشتر کنند.

خدایا به همه ما توفیق شناخت هر چه بیشتر از این انسان های الهی را عنایت فرما. «بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرْ، إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.»

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي امير المومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ عَلَى عِبَادِكَ و أُمْنَائِكَ فِي بِلَادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را با این حدیث نورانی از امام حسن مجتبی (علیه السلام) به رعایت تقوا دعوت می کنم که فرمود: «إِيَّهَا النَّاسُ! إِنَّ أَكْثَرَ الْكَيْسِ الثَّقِي وَ

أَحْمَقَ الْأَحْمَقِ الْفُجُورُ» مردم! زیرکترین مردم کسی است که اهل تقوا باشد، گناه مرتکب نشود چون گناه تنها به ضرر خود انسان است، دیگران خیلی نمی توانند به ما ضرر بزنند. خود انسان با گناه به خودش ضرر می کند، عبادتش را از دست می دهد. از آن طرف فرمود احمق ترین احمق ها کسی است که اهل گناه باشد چون دارد خودش را غرق لجنزار گناه می کند که بیرون آمدنی نیست مگر با آب توبه خودش را پاک کند و نجات دهد. پروردگارا به همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

مسئله شرعی:

وقتی زلزله می آید نماز آیات واجب است، حالا بعد از اینکه بعد فهمیده باشیم. در زلزله باید نماز را به صورت اداء خواند.

از حجت الاسلام و المسلمین میرصادقی هم که زیارت حضرت رسول (صلی الله علیه وآله) را خواندند تقدیر و تشکر می کنم.

مناسبت ها:

زلزله غرب کشور همه را در عزا فرو برد، انصافاً مردم خوب حمایت کردند. آفرین! مردم نشان دادند که نوع دوست و مسلمان دوست هستند، احساس مسئولیت می کنند. خیلی خوب همت کردند، هم نیروهای دولتی هم ارتش و سپاه و بسیج به دستور مقام معظم رهبری اما این ها کافی نیست. باز هم کسانی که توان مالی می توانند کمک کنند، کمک کنند. اگر کسی هم صیغه نذر نخوانده است می تواند به صورت نقدی یا غیر نقدی کمک کند. مناسبت دیگر سالرز آزادسازی سوسنگرد است که یادآور رشادت و شجاعت نیروهای عزیز ما است که حماسه بزرگی بود. کار خوبی که دکتر ولایتی در دانشگاه آزاد انجام داده است این است که یک استاد بی ادب هتاک فاسد را که سر کلاس به اهل بیت (علیهم السلام) بی ادبی کرده است را بلافاصله دستور اخراج صادر کردند. ای کاش هر مدیری در هر دانشگاه یا مرکز آموزشی شاهد بود که معلم یا استادی تحت القائنات دشمن

و به خاطر بی دینی خودش به اهل بیت (علیهم السلام) اهانت می کند با او برخورد جدی کند. درود بر چنین مدیری، نمی شود که در جمهوری اسلامی کسی به اهل بیت (علیهم السلام) اهانت می کند. اگر چنین مدیری ساکت شد معلوم است که دغدغه ندارد، غیرت ندارد. مگر می شود انسان غیرت داشته باشد و اهانت به اهل بیت (علیهم السلام) را تحمل کند. یکی از آقایان روحانی تعریف می کرد در اوایل انقلاب من جایی بودم، یک آدم بی دین و ب ادبی به خدا و اهل بیت (علیهم السلام) کرد، خدمت آیت الله گلپایگانی رسیدم و جریان را تعریف کردم. گفت چکار کردی؟ گفتم تذکر دادم. گفت چرا او را نکشتی؟! مجازات اهانت به اهل بیت (علیهم السلام) این نیست که برگردی و تذکر دهی. مطلب دیگر اینکه بنده از شورای اسلامی شهر تقاضا دارم که هر چه زودتر شهردار را انتخاب کنند با دوستی و برادری بنشینند کنار هم و یک شهردار خوب، ارزشی، توانمند و مدیر را معرفی کنند. با هم درگیر نشوند، مردم از ما کار می خواهند، هیچ کاری با گذشت حل نمی شود. مطلب دیگر اینکه جلسه ای در ارتباط با قاچاق کالا با ریاست معاون اول رئیس جمهور تشکیل شد، قول دادند که با قاچاق کالا مبارزه جدی کنند. ما معتقدیم که تصمیم جدی برای مبارزه با قاچاق کالا نبوده است. چطور نمی توانند با چهارتا قاچاقچی برخورد کنند؟! بعض نورچشمی ها هستند که برخی آقایان مسئولین از آن ها رودر بایستی دارند، سخت است که با نورچشمی ها برخورد کنند. تقاضای ما به عنوان بخشی از مردم این کشور این است که تصمیم جدی بگیرند، ملاحظه نکنند در کشور را به روی کالای غیر لازم و قاچاق ببندند تا تولید کننده یک نفسی بکشد. امیدوارم قول هایی که در ای جلسه دادند عمل کنند و جلوی واردات کالای قاچاق را بگیرند. مطلب دیگر درباره این کمک هایی که مردم می کنند، هر کسی راه نیافتد برود به غرب کشور. هلال احمر و بسیج جلسه ای بگیرند و برنامه ریزی کنند. اگر هم کسی خواست برود سعی کند از کانال خاصی مثل بسیج و سپاه برود. مطلب دیگر تقابل جبهه استکبار با جبهه انقلاب هم چنان ادامه دارد، جبهه استکبار به سرگردگی آمریکا و جبهه انقلاب به رهبری ایران. جبهه

استکبار با انفجار برج های دوقلو بهانه به دست آوردند تا به افغانستان و به قصد مبارزه با القاعده حمله کنند. برای حمله به عراق سلاح های شیمیایی را بهانه قرار دادند. بعد سیاستشان را عوض کردند و توسط گروه های تروریستی حمله غیرمستقیم به سوریه کردند. به عراق غیرمستقیم حمله کردند و بعد هم اسم داعش که مخفف دولت اسلامی عراق و شام است را انتخاب کردند. به لطف خدا این توطئه ها خنثی شد، چه کسی این توطئه ها را خنثی کرد؟ ایران. چه کسی در ایران محور بود؟ ولی فقیه. شکست استکبار در افغانستان و عراق و سوریه با مدیریت ولی فقیه است. آمدند توطئه استقلال کردستان عراق را پیش کشیدند که با شکست مواجه شد. شک نکنید این هم با مدیریت ولی فقیه بود. الآن آمدند سعد حریری که دوتابعیتی است و هم تبعه لبنان و هم تبعه فرانسه است را وادار کردند که استعفا دهد. عربستان از عملکرد ایشان در لبنان راضی نبود، نتوانست حزب الله را مهار کند و بین حزب الله و دولت فاصله ایجاد کند. چرا این کار را کردند؟ تا گروه ۱۴ مارس که مسئولیتش با سعد حریری است را تحریک کنند تا با حزب الله مقابله کند، اسرائیل هم دخالت کند، حزب الله را سرکوب کنند. هدفشان جنگ داخلی در لبنان بود. این توطئه هم شکست خورد. این ها همه مدیریت ولی فقیه است. ولی فقیه مدیر انقلاب است، مدیر اجرایی نیست، مدیریت اجرایی با رئیس جمهور است. مدیر قوه قضائیه نیست، مدیریت قوه قضائیه با رئیس قوه قضائیه است، مدیر قوه مقننه نیست، مدیر قوه مقننه رئیس مجلس است. او مدیر انقلاب است که اینطوری دارد مدیریت می کند. سیدحسین نصرالله تربیت می کند، شیخ ابراهیم زکزاکی در نیجریه تربیت می کند. قاسم سلیمانی تربیت می کند، بحث هسته ای را اینطوری پیش می برد محور مقاومت روز به روز تقویت می شود. اگر تا به حال بحث های موشکی در ایران و حزب الله لبنان و حماس بود الآن یمن هم اضافه شده و به قدرت موشکی منطقه تبدیل شده است. این توطئه ها هر روز به شکلی ادامه دارد، حالا هم زمزمه می کنند بیااید کمک کنیم به عربستان تا با ایران مقابله کند. آمریکا هم گفته که من هم کمک می کنم. وزیر خارجه عربستان هم گفته باید

حزب الله خلع سلاح شود. به لطف پروردگار جبهه مقاومت تحت مدیریت ولی فقیه روز به روز دارد اوج می گیرد و این ها نمی توانند تحمل کنند. مفتی عربستان آقای عبدالعزیز بن عبدالله فتوا داده کشتن صهیونیست ها حرام است و حماس گروه تروریستی هستند. این نشانه نهایت ضعف است که متوسل شدند به مفتی مفلوکی که بیا فتوا بده و خیال کردند فتوای ایشان کارساز است. یکی دیگر از نشانه های محور مقاومت راهپیمایی اربعین است. در این راهپیمایی حدود سی میلیون نفره شما یک بی ادبی، حرف ناروا، پوشش بد، درگیری نمی بینید. جز ادب و اخلاص و محبت و ایثار و همدلی و هماهنگی آدم هیچ چیز نمی بیند. این ها همه مدافعان حرم هستند. این ها آماده جانبازی هستند. پدیده عجیبی است که پشتوانه بزرگ جبهه مقاومت است. این روزها را می دید.

ذکر مصیبت:

امام حسن مجتبی (علیه السلام) در لحظات آخر خیلی حالشان منقلب شد. اهل بیت (علیهم السلام) جمع شدند. امام حسین (علیه السلام) آمد، حضرت زینب (سلام الله علیها) آمد، ام کلثوم (سلام الله علیها) آمد، دیگران آمدند. وقتی حالشان خیلی منقلب شد که لخته های خون در میان تشت دیده شد. امام حسین (علیه السلام) خیلی ناراحت شد، امام حسن (علیه السلام) برای ایشان خیلی عزیز است. رو کرد به امام حسین (علیه السلام) فرمود: «لا یوم کیومک یا ابا عبدالله» درست است که این خون دل های من میان تشت ریخته می شود اما روز تو خیلی سخت است. آنقدر سخت است که پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمود هیچ پیامبری مثل من اذیت نشد. این اذیت و آزارها نه به خاطر تبعید و تهمت ها بود، بلکه می دانست حسینش در کربلا با آن وضع فجیع کشته می شود. لذا گاهی پیامبر (صلی الله علیه و آله) می فرمود «مالی و یزید؟» یزید با من چکار داری؟ با حسین من چکار داری؟ می دانست حسین (علیه السلام) یکه و تنها ذبح می شود. می دانست حسین (علیه السلام) بلند می شود و به اطراف نگاه می کند و طلب یاری می کند و هل من ناصر ینصرنی و

هل معین یعیننی می گوید اما کسی به او کمک نمی کند. می دانست یزید با چوب خیزران به لبان حسینش می زند. لذا فرمود هیچ پیامبری مثل من اذیت نشد.

پروردگارا به حق اهل بیت (علیهم السلام) این کشور را در پناهت مصون و محفوظ بدار، بیمارانمان شفا عنایت فرما، گرفتاری هایمان برطرف فرما، خدایا مصدومین زلزله اخیر را شفا عنایت کن، به عزیزان عزادارمان صبر و اجر عنایت فرما، عزیزان از دست رفته را غریق رحمتت قرار بده، وسیله ازدواج و اشتغال جوانان عزیزمان را فراهم فرما، مقام معظم رهبری مراجع عظام تقلید در پناهت محافظت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما، روح امام راحل و امام گرانقدرمان، ارواح طیبه شهدا و شهدای مدافعان حرم را با ارواح انبیاء و اولیائت محشور بفرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْرِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالْحَقِّ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ.»

«والسلام علیکم ورحمة الله و بركاته»